

Дополнительное соглашение №1
к муниципальному контракту
№ 0145300029919000004 от 19.07.2019 года
«Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования
местного значения в д.Кисельня МО Кисельнинское СП
Волховского района Ленинградской области (от дома № 34
ул.Поселковая до д.№12 м-н. Волховский)»
ИКЗ 193471800408747020100100080014211244.

д.Кисельня

« 29 » июля 2019 года

Администрация муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области именуемая в дальнейшем Заказчик, в лице главы администрации Молодцовой Елены Леонидовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Дмитриев Н.В., именуемый в дальнейшем Подрядчик, в лице Дмитриева Николая Васильевича, действующего на основании свидетельства о государственной регистрации ОГРНИП №316470400123736 от 25.11.2016г., с другой стороны, совместно именуемые далее Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Изложить в следующей редакции:

1.1. п. 2.1 Муниципального контракта:

- Общая стоимость работ, указанных в п. 1.2. Контракта, составляет 623150,00 (Шестьсот двадцать три тысячи сто пятьдесят) рублей 00 копеек, НДС не облагается, согласно сметной документацией, которая является неотъемлемой частью Контракта.

-финансирование из областного бюджета Ленинградской области составляет 568437 (Пятьсот шестьдесят восемь тысяч четыреста тридцать семь) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

-финансирование из бюджета муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» составляет 54713 (Пятьдесят четыре тысячи семьсот тринадцать) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

1.2. п.1.5 Приложения №1 к муниципальному контракту – Техническое задание:

- Начальная (максимальная) цена контракта: составляет 623150,00 (Шестьсот двадцать три тысячи сто пятьдесят) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

-финансирование из областного бюджета Ленинградской области составляет 568437 (Пятьсот шестьдесят восемь тысяч четыреста тридцать семь) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

-финансирование из бюджета муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» составляет 54713 (Пятьдесят четыре тысячи семьсот тринадцать) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

1.3. Приложение № 2 к муниципальному контракту - Локальный сметный расчет (Прилагается на отдельных листах).

2. Все остальные пункты контракта остаются неизменными.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания его сторонами и является неотъемлемой частью муниципального контракта № 0145300029919000004 от «19» июля 2019 года «Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения в д.Кисельня МО Кисельнинское СП Волховского района Ленинградской области (от дома № 34 ул.Поселковая до д.№12 м-н. Волховский)» .

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон, при этом оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

Подписи сторон

Муниципальный заказчик

Подрядчик

Администрация муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области
187413, Ленинградская область, Волховский район, д.Кисельня, ул.Центральная, д.5а
ИНН 4718004087 КПП 470201001
ОГРН 1024702050647 ОКТМО 41609471
Получатель: Отдел №3 УФК по Ленинградской области (Администрация МО Кисельнинское сельское поселение л/сч 0208501)

Банк получателя:
Р.счет № 40204810300000002811, в
Отделение Ленинградское г.Санкт-Петербург,
БИК 044106001
sekretar_kis@mail.ru
Тел./факс: (881363) 73-110, 74-266

Индивидуальный предприниматель
Дмитриев Николай Васильевич
187413, Ленинградская область, Волховский район, д.Кисельня, ул.Центральная, д.5 кв.14
ИНН 471800239331
ОГРНИП 316470400123736
Расч.счет 40802810108360000061
в Филиал № 7806 Банка ВТБ (ПАО)
г.Санкт-Петербург
кор.счет 30101810240300000707
БИК 044030707
Тел.8-967-538-89-72

Глава администрации



Молодцова Е.Л.

Подрядчик:



Дмитриев Н.В.

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик Индивидуальный предприниматель Дмитрий Николаевич Васильевич

Заказчик

Администрация муниципального образования «Кисельнинского сельского поселения» Волховского муниципального района Ленинградской области

Н.В. Дмитриев

" 29 " июля 2019г.

Е. Л. Молодцова
" 29 " июля 2019г.



Наименование стройки (объекта):

д.Кисельня МО Кисельнинское СП Волховского района Ленинградской области
 ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
 Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения в д.Кисельня МО Кисельнинское СП Волховского района Ленинградской области (от дома № 34 ул.Поселковая до д.№12 м-н. Волховский)

Наименование работ и затрат:

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость: 623.150 тыс.руб
 Нормативная трудоемкость: 367,00 чел-ч
 Сметная заработная плата: 68,798 тыс.руб

Составлен(а) в уровне цен на: Январь 2019 г.

Наименование региона: Ленинградская область

Наименование редакции СНБ: ТЕР-2001 Ленинградская область редакция 2014

Наименование сборника индексов пересчета: Индексы по расценкам 01.2019 Ленинградская область редакция 2014

Наименование сборника текущих цен: ССЦ 01.2019 Ленинградская область редакция 2014

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество		Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занят. обл. машин	
			ед. изм.	Всего	Экспл. машин	В т.ч. зарплат	Всего	Основной зарплат	Экспл. машин	обслуживающ. машины	На един.	Всего

№1 «Нет раздела»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР27-03-001-02 (0)	Исправление профиля оснований щебеночных без добавления нового материала $V=(1170+1040)/1000$; Изп=9,82; Измм=6,02; Импт=3,52; НР=1,21 (1,42*0,85); СП=0,65 (0,95*0,85*0,8)	2,21	8 910,6	4 930,63	188 620	21 086	65 598	63,38	140,07
2	ТЕР27-04-003-05 (0) Приказ N81 от 09.02.2017 п.8.7.1	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей непрерывной granulometрии С-4 и С-6, однослойных толщиной 15 см Изп=9,82; Измм=5,98; Импт=4,09; НР=1,21 (1,42*0,85); СП=0,65 (0,95*0,85*0,8); ЗП=480,41*1,15; ЭММ=3311,35*1,25; ЗПм=507,89*1,25; ТЗТ=29,71*1,15; ТЗТм=20,97*1,25	1,17	4 745,66	4 139,19	60 939	6 348	28 960	34,17	39,98
3	[408-0264]	Смеси готовые щебеночно-песчаные (ГОСТ 25607-2009) номер С4, размер зерен 0-80 мм $V=1170*0,15*1,26$	221,13	529,61		117 113				
4	ТССЦпг03-21-01-020 (0)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км $\text{ЭММ}=20,15*5,98$	336	120,5	120,5	40 488	0	40 488	0	0
5	ТЕР27-04-003-05 (0) Приказ N81 от 09.02.2017 п.8.7.1	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей непрерывной granulometрии С-4 и С-6, однослойных толщиной 15 см Изп=9,82; Измм=5,98; Импт=4,09; НР=1,21 (1,42*0,85); СП=0,65 (0,95*0,85*0,8); ЗП=480,41*1,15; ЭММ=3311,35*1,25; ЗПм=507,89*1,25; ТЗТ=29,71*1,15; ТЗТм=20,97*1,25	1,04	4 745,66	4 139,19	54 168	5 642	25 742	34,17	35,54
			1000 м2 основания или покрытия	552,47	634,86			6 484	26,21	27,26

6	ТЕР27-04-003-08 (0) Приказ N81 от 09.02.2017 п.8.7.1	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам с 27-04-003-05 по 27-04-003-07 (до 10 см)	1.04	483.31	483.31	483.31	4 199	0	-2 860	0	0	0		
													1000 м2 основания или покрытия	70.5
7	[408-0264]	Смеси готовые щебеночно-песчаные (ГОСТ 25607-2009) номер С4, размер зерен 0-80 мм V=1040*0,1*1,26	131.04	529.61		69 400								
8	ТССЦпг03-21-01-020 (0)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км ЭММ=20,15*5,69	198	114.65	114.65	22 701	0	22 701	0	0	0	0		
			1 т груза		0	0								
9	ТЕР01-01-004-05 (0) Приказ N81 от 09.02.2017 п.8.7.1	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 2 (расчистка канав) V=(200*2*2*0,1)/1000; Изл=9,82; Измм=6,67; НР=0,81 (0,95*0,85); СП=0,34 (0,5*0,85*0,8); ЗП=190,2*1,15; ЭММ=4786*1,25; ЗПм=1233,37*1,25; ТЗТ=12,86*1,15; ТЗТм=58,76*1,25	0.08	6 201.23	5 982.5	4 954	172	3 192	14.79	1.18				
			1000 м3 грунта		218.73	1 541.71			1 211	73.45	5.88			
10	ТЕР01-01-016-02 (0) Приказ N81 от 09.02.2017 п.8.7.1	Работа на отвале, группа грунтов 2-3 (разравнивание грунта) Изл=9,82; Измм=8,01; Имат=2,43; НР=0,81 (0,95*0,85); СП=0,34 (0,5*0,85*0,8); ЗП=53,98*1,15; ЭММ=387,54*1,25; ЗПм=97,38*1,25; ТЗТ=3,65*1,15; ТЗТм=3,97*1,25	0.08	557.42	484.43	527	49	310	4.2	0.34				
			1000 м3 грунта		62.08	121.73			96	4.96	0.4			
ИТОГО:											554 711	33 297	184 131	217.11
											35 501		149.57	

Наименование и значение множителей

Значение	Прямые

Зарплата	33297	1	33 297
Машины и механизмы	184131	1	184 131
Материалы	210406	1	210 406
Итого по неучтенным материалам			0
Итого			427 834
Итого накладных расходов			82 633
Итого сметной прибыли			44 244
Итого			554 711

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
Итого			554 711
НДС			110 942
Итого	554711*0,2	20%	665 653
Понижающий коэффициент		%	6 385
НДС 20%			103858.33
ВСЕГО по смете			623150.00

СОСТАВИЛ
 ПРОВЕРИЛ

Иванова Н.В.
Теплина С.А.

В настоящем Дополнительном соглашении
пронумеровано и прошито
6 (Шесть) листов



Глава администрации
МО Киселевнинское СГ

Молодцова Е. Л.